
Niełatwo jest zrezygnować z powrotu do  
Ojczyzny (…) Ale skoro taka jest wola Chrystusa, 
trzeba ją przyjąć. Więc przyjmuję. Proszę was 
tylko, aby to odejście jeszcze bardziej nas 
połączyło i zjednoczyło w tym, co stanowi 
treść naszej wspólnej miłości.

Inauguracja pontyfikatu, Watykan 1978

1978
WYBÓR KARDYNAŁA KAROLA WOJTYŁY NA PAPIEŻA

Wybrany w trzecim dniu konklawe kardynał Karol 

Wojtyła był pierwszym od 455 lat papieżem spoza  

Włoch. Przyjął imię Jan Paweł II. Przesłanie  

pontyfikatu Jana Pawła II odzwierciedlały słowa 

wypowiedziane przez niego na początku misji:  

Nie lękajcie się, otwórzcie na oścież drzwi Chrystu-

sowi, otwórzcie drzwi jego zbawczej władzy. 

Dowiedz się więcej:  wystawajp2.pl

Jan Paweł II z kard. Franciszkiem Macharskim podczas I pielgrzymki 
do Polski, 1979, autor nieznany, fot. ze zbiorów Archiwum Kurii Me-
tropolitalnej w Krakowie

W czasie pierwszej, specjalnej audiencji dla Polaków, 

tuż po inauguracji pontyfikatu Jan Paweł II zwrócił 

się do kardynała Stefana Wyszyńskiego: Czcigodny  

i umiłowany księże Prymasie! Nie byłoby na Stolicy  

Piotrowej tego papieża Polaka, który dziś pełen  

bojaźni Bożej, ale i pełen ufności rozpoczyna swój 

pontyfikat, gdyby nie było Twojej wiary.

Jan Paweł II podczas I pielgrzymki do Polski, 1979, fot. Servizio Fotografico 
L’Osservatore Romano

Wizyta Jana Pawła II w Asyżu w związku ze zniszczeniem miasta przez trzęsienie 
ziemi, 3 stycznia 1998, fot. Servizio Fotografico L’Osservatore Romano

Pielgrzymka do Afryki Środkowej, 3-10 lutego 1993, fot. Servizio Fotografico 
L’Osservatore Romano

Spotkanie z Dalajlamą w czasie pielgrzymki papieża do Indii, 1-11 lutego 1986, 
fot. Servizio Fotografico L’Osservatore Romano

13 kwietnia 1986, Jana Paweł II jako pierwszy papież w historii odwiedził rzymską 
synagogę, fot. Servizio Fotografico L’Osservatore Romano

Jan Paweł II podczas wizyty w Kairze, 24-26 lutego 2000, fot. Servizio Fotografi-
co L’Osservatore Romano

Jan Paweł II podczas wizyty na wschodnim wybrzeżu USA, 4-9 października 1995, 
fot. Servizio Fotografico L’Osservatore Romano

Podróż apostolska do Austrii, 19 – 21 czerwca 1988, fot. Servizio Fotografico 
L’Osservatore Romano

Modlitwa przy Ścianie Płaczu w Jerozolimie, 26 marca 2000, fot. Servizio Foto-
grafico L’Osservatore Romano

Fot. Servizio 
 Fotografico 

L’Osservatore  
Romano   

16 października 1978 - Karol Wojtyła tuż po wyborze na papieża, Jan 
Paweł II po raz pierwszy pozdrawia wiernych zgromadzonych na Pla-
cu Świętego Piotra w Watykanie, autor nieznany, fot. z kolekcji agen-
cji fotograficznej Laski Diffusion/East News


